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VINN-projektet: 
erbjudande för nyanlända 

Syftet med VINN-projektet är att tidigt kartlägga, 
bedöma och dokumentera den reella kompetens som 
en nyanländ har med sig till Sverige så att det blir lättare 
att snabbt komma ut i arbete och identifiera eventuella 
utbildningsbehov. Målgruppen för projektet, som pågår 
under 2010-2011, är nyanlända med introduktionsersättning, 
försörjningsstöd eller utan egen försörjning. Validerings-
platser finns inom 16 olika branscher och antalet platser 
är begränsat. 

Validering – för vem och i vilket syfte?
Erbjudandet kan vara aktuellt efter en inledande komp-
etenskartläggning där det har gått att identifiera att en 
nyanländ har med sig yrkeskompetenser inom ett särskilt 
område eller yrke men saknar dokumentation eller 
bevis på sina kunskaper. Genom validering fördjupas 
kartläggningen av individens kunskaper, färdigheter och 
kompetenser. I valideringen bedöms också personens 
yrkeskompetenser och i vilken utsträckning de motsvarar 
de krav som ställs för att kunna utöva yrket i Sverige. 
Valideringen resulterar i ett utlåtande om den kompetens 
som personen har. Ofta ger valideringsutföraren också 
ett kompletteringsutlåtande, det vill säga ett dokument 

som beskriver vilka kunskap eller kompetens som sak-
nas för att kunna arbeta inom yrket i Sverige. 

Är du osäker om validering inom ramen för detta 
projekt kan vara givande för den person du vägleder 
– ta gärna en förhandskontakt med Myndigheten för 
yrkeshögskolan inför beslut om validering! 

Målgrupp för erbjudandet
Nyanlända personer med introduktionsersättning, 
försörjningsstöd eller utan egen försörjning kan erbjudas 
validering inom ramen för projektet. Det gäller även 
nyanlända med etableringsersättning vilka kan erbjudas 
validering genom att aktiviteten läggs in i etableringsplanen.

Inom projektet definieras en nyanländ en person med 
utländsk bakgrund som fick uppehållstillstånd för högst 
tre år sedan. 

Personen i fråga måste också vara inskriven på 
Arbetsförmedlingen för att kunna ta del av valideringser-
bjudandet. 

I VINN-projektet kan nyanlända få validera sin yrkeskompetens 
inom 16 branscher. Projektet drivs av Myndigheten för 
yrkeshögskolan i samverkan med Arbetsförmedlingen.
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Valideringsavtal inom 16 branscher
Myndigheten för yrkeshögskolan har tecknat avtal om 
valideringar inom 16 branscher, se lista. Kostnaden för 
utförandet av validering inkl eventuellt tolkstöd och even-
tuella resor står myndigheten för och antalet validerings-
platser är begränsat.

Var valideringarna kan utföras skiljer sig åt mellan 
olika branscher. Vissa valideringar kan utföras i så gott 
som hela landet medan andra endast utförs på ett fåtal 
orter.  

Att ta del av erbjudandet
Du som exempelvis är studie- och yrkesvägledare, 
arbetskonsulent, introduktionsansvarig eller motsvarande 
i en kommun vänder dig initialt till Arbetsförmedlingen då 
validering inom ramen för projektet skulle kunna vara ak-
tuellt för en nyanländ som du har kontakt med. Hänvisa 
gärna till VINN-projektet eller Myndigheten för yrkeshög-
skolans valideringsplatser! 

Är kommunen och Arbetsförmedlingen överens om 
att validering inom någon av branscherna i listan till 
höger kan vara ett lämpligt stöd för den nyanlända/nyan-
lände tar Arbetsförmedlingen kontakt med Myndigheten 
för yrkeshögskolan för att planera den fortsatta valideringen. 

Myndigheten för yrkeshögskolans 
roll och ansvar

Myndigheten för yrkeshögskolan ansvarar för att i 
samverkan med de branschorganisationer som del-
tar i projektet hitta en lämplig valideringsutförare och 
bestämma när och hur validering kan ske. Myndigheten 
håller givetvis en nära kontakt med Arbetsförmedlingen 
under planeringen. När lämplig utförare identifierats ska 
en överenskommelse mellan individen (den nyanlända/
nyanlände), kommunen, Myndigheten för yrkeshögskolan 
och Arbetsförmedlingen tecknas. Arbetsförmedlingen 
ansvarar för att individen och ansvarig kommun tecknar 
denna överenskommelse.  

Vad händer efter valideringen?
Under valideringen dokumenteras resultatet av valider-
ingsutförarna så att individen och övriga avtalsparter kan 
använda det som utgångspunkt för sitt fortsatta arbete. 
I dokumentationen framgår det hur valideringen har gått 
till och vad den har resulterat i. I vissa fall ges också ett 
kompletteringsutlåtande – det vill säga dokumentation 
på vilken kompetens individen saknar för att uppnå de 
krav som ställs för att utföra yrket i Sverige. Ansvarig 
valideringsutförare ansvarar att ta kontakt med ansvarig 
arbetsförmedlare för en avslutande dialog kring resulta-
tet av valideringen. 

Valideringsinfo.se/VINN
Ytterligare information om VINN-projektetet hittar du på 
Myndigheten för yrkeshögskolans webbsida  
www.valideringsinfo.se/VINN. Du kan även kontakta 
myndigheten på vinn@yhmyndigheten.se eller projekt-
ledare Ida Thomson, tfn 010-209 01 69.

Mer information om validering som verktyg hittar du 
på www.valideringsinfo.se

I VINN-projektet finns valideringsplatser* inom 
följande 16 branscher: 

•	Bageri/konditor: Bagare, Konditor
•	Detaljhandel: Butikssäljare, Butiksledare
•	El/distribution: t.ex. Driftoperatör, Nätplanerare, 

Beredare
•	El/installation: t.ex. Elektriker med olika inriktningar
•	Fastighet: t.ex. Fastighetsskötare, Fastighets-

tekniker
•	Frisör
•	Gjuteri: t.ex. Gjuteriarbetare, Gjuterioperatör
•	Lantbruk: Djurskötare, Maskinförare
•	Lokalvård
•	Motorverkstad: Bilmekaniker, Bilskade-

reparatör, Fordonslackerare
•	Måleri: Målare
•	Plåt och ventilation: Byggnadsplåtslagare, 

Ventilationsplåtslagare
•	Trä- och möbelindustri: t.ex. Möbelsnickare
•	Underhållsteknik: Underhållstekniker, Under-

hållsmekaniker
•	VVS/montörer: t.ex. VVS-montör, Industrirörmontör
•	Hantverk: t.ex. Hovslagare, Krukmakare, Skomakare

 
* Antalet platser inom varje bransch är begränsat 
Fullt/begränsad kapacitet – väntelista
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